UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54 /TB-STNMT Đồng Tháp, ngày 26 tháng 4 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc công khai tên tổ chức, cá nhân, tên loaị khoáng sản và vị trí

khu vưc̣ đề nghi ̣ thăm dò khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Ngày 23 tháng 4 năm 2018, Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp nhâṇ hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép thăm dò khoáng sản của Công ty Cổ phần Xây lắp và Vâṭ

liêụ xây dưṇg Đồng Tháp,

Căn cứ quy điṇh  tại Điểm a , Khoản 1, Điều 58 của Nghị định số

158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật khoáng sản quy điṇh:

Khi nhâṇ đươc̣ hồ sơ của tổ chức , cá nhân đầu tiên có nhu cầu thăm dò

khoáng sản , cơ quan tiếp nhâṇ hồ sơ thông báo công khai tên tổ chức , cá nhân

đó, tên loaị khoáng sản và vi ̣ trí khu vực đề nghị thăm dò khoáng sản tại trụ sở

cơ quan và trên trang thông tin điêṇ tử của cơ quan có thẩm quyền cấp phép  và

hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, Báo đấu thầu.

Thời gian tiếp nhâṇ và thông báo về hồ sơ đề nghi ̣ th ăm dò khoáng sản

của tổ chức, cá nhân khác là 30 ngày, kể từ ngày nhâṇ đươc̣ hồ sơ đề nghi ̣ thăm

dò khoáng sản của tổ chức, cá nhân đầu tiên.

Để thưc̣ hiêṇ đúng theo quy điṇh, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo

công khai trên trang thông tin điêṇ tử của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Đồng Tháp với nôị dung như sau:

- Tên tổ chức đề nghi ̣ thăm dò khoáng sản : Công ty Cổ phần Xây lắp và

Vâṭ liêụ xây dưṇg Đồng Tháp.

- Tên loaị khoáng sản đề nghị thăm dò: Cát sông

- Vị trí khu vực đề nghị thăm dò : Mỏ cát trên sông Tiền đoạn thuộc xã

Bình Thạnh, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. Với diện tích 16,06 ha, được

giới hạn bởi 04 điểm khép góc, có Hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến truc̣ 105
0
,

 2

múi chiếu 3
0
 như sau:  1(X=1141457; Y=583360); 2(X=1141490; Y=583614);

3(X=1140783; Y= 583868); 4(X=1140717; Y=583720).

Thời gian đăng thông báo là 30 ngày kể từ ngày nhận hồ sơ thăm dò (ngày

23 tháng 4 năm 2018).

 Trên đây là thông tin về khu vực thăm dò khoáng sản đăng thông báo  để

các tổ chức, cá nhân có nhu cầu thăm dò khoáng sản biết./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh; (để biết)
- Lãnh đạo Sở (Đ/c Tâm);

- Văn phòng Sở (đăng Cổng thông tin của Sở);

- Mạng đấu thầu quốc gia;

- Báo đấu thầu;

- Lưu: VT, TNNKS.Kh.7.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tâm

		2018-04-26T00:31:55+0000
	vtbo.stnmt@dongthap.gov.vn
	Bkav Signature